ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày    tháng    năm 2023

THÔNG BÁO
Về kết quả giải quyết vụ việc khiếu kiện của 8 công dân thôn Nhân Lư,

xã Cẩm Chế liên quan đến thu hồi đất thực hiện Dự án Khu dân cư phía
Bắc thị trấn Thanh Hà, huyện Thanh Hà

Thực hiện Chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy Hải Dương tại Thông báo số
411-TB/VPTU ngày 17/02/2023 về việc giải quyết dứt điểm đơn của một số công
dân xã Cẩm Chế huyện Thanh Hà; Các Ban, ngành của tỉnh, huyện Thanh Hà đã
tích cực vào cuộc để giải quyết dứt điểm các vấn đề liên quan đến việc khiếu kiện
của 08 công dân gồm: bà Phạm Thị Thủy, ông Vũ Văn Thông, bà Phạm Thị
Viện, ông Vũ Văn Bình, ông Nguyễn Văn Hòa, bà Lê Thị Nhưỡng, ông Tiêu
Văn Hiếu, bà Tiêu Thị Tuyến, trú quán tại thôn Nhân Lư, xã Cẩm Chế, huyện
Thanh Hà; UBND huyện Thanh Hà thông báo kết quả như sau:

1. Ngày 26/5/2023, UBND tỉnh Hải Dương ban hành Thông báo số 87/TB-
UBND tỉnh về kết quả rà soát các nội dung kiến nghị của 8 công dân ở thôn Nhân
Lư, xã Cẩm Chế, huyện Thanh Hà. Kết quả kiểm tra, rà soát đã tuân thủ theo quy
định, về quyền lợi của người dân đã được xem xét đầy đủ và giải quyết đúng chính
sách, pháp luật; một số tồn tại, hạn chế đã được xem xét, chỉ đạo kiểm điểm trách
nhiệm và khắc phục; quyền lợi của người dân đã được đảm bảo ở mức cao nhất.

2. Kiến nghị của 08 công dân thôn  Nhân Lư, xã Cẩm Chế đã được đồng
chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Lãnh đạo huyện, các Sở, ban, ngành
liên quan giải thích, hướng dẫn đầy đủ, rõ ràng; các cơ quan chức năng của
huyện và tỉnh được giao đã kiểm tra, rà soát, đối thoại trả lời với công dân theo
quy định. Ngày 27/6/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương đã ban hành Thông
báo số 112/TB-UBND về việc từ chối tiếp, nhận và trả lời đơn liên quan đến đất
đai của 08 công dân thôn Nhân Lư, xã Cẩm Chế, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.

3. Hiện nay, một số công dân thôn Nhân Lư, xã Cẩm Chế, huyện Thanh Hà
mang băng zôn lên Hà Nội và thành phố Hải Dương để kêu cứu. Các cấp, các
ngành của huyện Thanh Hà thường xuyên nắm bắt tình hình, trực tiếp lên tận
nơi để vận động công dân về địa phương. Tuy nhiên, các hộ dân vẫn cố tình
không chấp hành, dùng lời lẽ không chuẩn mực, sử dụng hình ảnh băng zôn,
mạng xã hội phát trực tiếp gây dư luận tiêu cực.

2

Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà thông báo công khai kết quả giải quyết vụ
việc khiếu nại của một số hộ dân xã Cẩm Chế, huyện Thanh Hà. Đồng thời kêu gọi
08 hộ dân thôn Nhân Lư, xã Cẩm Chế chấp hành các quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Lãnh đạo HĐND-UBND huyện;
- Công an huyện;
- Các phòng: Văn hóa -TT, KTHT, TNMT;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Đài phát thanh huyện và xã Cẩm Chế;
- UBND xã Cẩm Chế;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Việt Anh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T17:01:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T17:01:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T17:01:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T17:03:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!